

خبر

استقلال از جمعه استارت می‌زند

دور جدید تمرینات استقلال از روز جمعه آغاز خواهد شد. بعد از پایان هفته ششم لیگ که استقلال با نتیجه ۳ بر یک تیم نساجی مازندران را شکست داد، آبی‌پوشان به دلیل تعطیلی ۲۱ روزه ملی تمریناتشان را تعطیل کردند. طبق هماهنگی صورت گرفته قرار است دور جدید تمرین استقلال از روز جمعه آغاز شود. تیم استقلال فعلاً در مکان سوم جدول قرار گرفته است و تلاش می‌کند با شروع مجدد لیگ بتواند جای پرسپولیس را در جدول گرفته و خودش را برای قهرمانی مجدد مهیا کند.

تلاش رضانی برای رفع مصدومیت

دو بازیکن مصدوم استقلال در تعطیلی لیگ برتر به شرایط آمرانی دست پیدا خواهند کرد. آرمان رضانی و محمد حسین زواره‌ای، دو بازیکن مصدوم استقلال در هفته‌های گذشته با گذشتن از شرایط تمرین و بازی را نداشتند. رضانی از ناحیه کمر در بازی با نفت مسجدسلیمان دچار مصدومیت شد و دو بازی گذشته آبی‌پوشان را از دست داد. زواره‌ای جوان نیز از ناحیه کشاله دچار آسیب شد و چند هفته‌ای در لیست تیمش غایب بود. این دو بازیکن طی روزهای گذشته تمرینات فیزیوتراپی را پشت سر گذاشتند و به مرز بهبودی کامل رسیده‌اند. آنها در تعطیلی ایجاد شده در لیگ برتر نیز از نظر بدنی شرایط مساعد گذشته را پیدا خواهند کرد و برای دیدار آینده تیم خود مشکلی نخواهند داشت. بر این اساس رضانی مهاجم زواره‌ای هافبک آبی‌پوشان برای بازی با گل‌گهر در هفته هفتم لیگ برتر آماده خواهند شد و می‌توانند با صلاحیت ریکاردو ساینترو در ترکیب استقلال نیز به میدان بروند.

استقلال‌ها خوشحال از تغییر رنگ نیمکت تیم ملی

هنوز کی‌روش هدایت تیم ملی را برعهده نگرفته، دو دستگی بین هواداران او به وجود آمده است. از طرفی پرسپولیسی‌ها از حضور مجدد او روی نیمکت تیم ملی اصلاً خوشحال نیستند و دائماً در فضای مجازی به این نکته اشاره می‌کنند که رابطه کی‌روش و ساینترو به ضرر پرسپولیس تمام می‌شود. از سوی دیگر استقلال‌ها خوشحالند که با رفتن اسکوپچیچ و آمدن کی‌روش نیمکت تیم ملی قرمز نخواهد بود. به نظر می‌رسد با حضور کی‌روش روی نیمکت تیم ملی، هواداران استقلال به شدت حامی او خواهند بود و برعکس هواداران پرسپولیس میلی به حمایت از این مربی پرتغالی ندارند. شاید بازی هم باید منتظر چالش جدید برای کی‌روش باشیم و اینکه مثل دوران برانکو با پرسپولیسی‌ها وارد جنگ رسانه‌ای شود. فعلاً که استقلال‌ها از تغییرات نیمکت تیم ملی خوشحال هستند.



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

مقایسه درآمد فروش پیراهن آبی‌ها و کهکشانی‌ها

رئال ۳ میلیون یورو، استقلال صفر!

گزارش

ایمان گودرزی
خبرنگار

استقلال با جدیت پیگیر دریافت حق و حقوق باشگاه بود. از تبلیغات محیطی تا حق پخش و حالا نوبت به کی‌رایت رسیده است. کی‌رایت مسأله بسیار مهمی برای هر شخص و هر شرکت صاحب اثر به حساب می‌آید و از این راه می‌تواند به حق خود در مورد محصول، هنر و برندی که ارائه می‌دهد، برسد و درآمد زایی داشته باشد. در فوتبال یکی از راه‌های درآمدزایی فروش پیراهن و محصولات کاربردی با برند و لوگوی تیم است. تیم‌های بزرگ دنیا در اکثر کشورهایی که حق پخش در آنها رعایت می‌شود، نمایندگی‌های حضوری و اینترنتی خود را ایجاد می‌کنند و به فروش محصولات باشگاه می‌پردازند. قاعدتاً فروش هر نوع محصول با برند باشگاه - در کشور و شهرهایی که در آن نمایندگی باشگاه‌ها وجود دارد - خارج از نمایندگی‌ها جرم به حساب

می‌آید و پیگرد قانونی دارد. همین سختگیری در اجرای قانون و جلوگیری از فروش غیر قانونی محصولات باعث شده که باشگاه‌ها بتوانند در سال رقم بسیار مطلوبی را از فروش پیراهن به دست بیاورند البته سود حاصل از فروش محصولات بین باشگاه و کمپانی تولیدکننده آن طبق توافق‌ها تقسیم می‌شود. به عنوان مثال در سال ۲۰۲۱ باشگاه‌های بایرن مونیخ (۳/۲۵ میلیون یورو)، رئال مادرید (۳/۰۵ میلیون یورو)، لیورپول (۲/۴۵ میلیون یورو)، منچستر یونایتد (۱/۹۵ میلیون یورو) و یوونتوس (۱/۴۲ میلیون یورو) بیشترین درآمد را از فروش پیراهن‌های خود در سراسر دنیا به دست آوردند. به جز فروش پیراهن، باشگاه‌های بزرگ دنیا از فروش کارت هواداری و محصولات متفرقه نیز با نام خود درآمدزایی می‌کنند که در این آمار حساب نشده است. مدیران

استقلال با سختگیری در مورد حق کی‌رایت یک قدم دیگر می‌توانند به حرفه‌ای شدن نزدیک شوند. البته این کار به زیرساخت بسیار خوبی نیز نیاز دارد و فقط تعامل با شرکت‌های تولیدی کافی نیست. استقلال برای اینکه بتواند فروش محصولاتش را به صورت انحصاری به دست بگیرد، احتیاج به افتتاح فروشگاه‌های حضوری و مجازی در سراسر ایران و حتی دنیا دارد تا بتواند محصولاتش را در اختیار هواداران قرار دهد. درآمدزایی از فروش محصولات می‌تواند خیال باشگاه را از بابت برخی از خرج و مخارج خود راحت کند و هم هواداران می‌توانند پیراهن و محصولات تیم مورد علاقه خود را با خیال راحت تهیه کنند. با اینکه رسیدن به کی‌رایت در ایران کمی بلندپروازانه به نظر می‌رسد اما همین پیریزی شاید مقدمه‌ای برای

جا افتادن حق برندها و باشگاه‌ها در ایران باشد. تاکنون تلاش‌های زیادی در زمینه فروش قانونی محصولات در ایران صورت گرفته اما وجود تولیدی‌های غیر مجاز و قیمت مناسب‌تر آنها نسبت به فروشگاه‌هایی که به‌عنوان نماینده باشگاه معرفی می‌شدند، مانع به ثمر رسیدن این کار شده است. اگر استقلال بتواند در این زمینه موفق عمل کند، بدون شک سایر باشگاه‌های لیگ برتری نیز وارد این داستان خواهند شد و سعی بر درآمدزایی از نام خود خواهند داشت. هیچ باشگاه و هواداری وجود نخواهد داشت که از این اتفاق در فوتبال استقبال نکند و قطعاً اگر باشگاه در این زمینه موفق عمل کند، هوادار نیز به احترام باشگاه از این کار حمایت خواهد کرد. امیدواریم که کی‌رایت در فوتبال ایران نیز به خوبی جای بیفتد و باشگاه‌ها بتوانند به حق خود برسند.

تاکنون تلاش‌های زیادی در زمینه فروش قانونی محصولات در ایران صورت گرفته اما وجود تولیدی‌های غیر مجاز و قیمت مناسب‌تر آنها نسبت به فروشگاه‌هایی که به‌عنوان نماینده باشگاه معرفی می‌شدند، مانع به ثمر رسیدن این کار شده است



دا سیلوا

به سوی قهرمانی

رافائل دا سیلوا این فصل مرد شماره یک خط دفاعی آبی‌ها به شمار می‌آید. او از زمانی که به تیم اضافه شده عملکرد بسیار خوبی داشته و جزو خارجی‌های با کیفیت تاریخ استقلال به شمار می‌آید. مرد مورد اعتماد فرهاد مجیدی و ریکاردو ساینترو بعد از آخرین برد استقلال مقابل نساجی با انتشار پستی از روحیه بالای خود و تیم برای دفاع از قهرمانی خود خبر داد.



رضا میرزایی

راضی‌کننده

رضا میرزایی که در ابتدای فصل با فیکس بودن در استقلال کار را شروع کرد، کم‌کم جایگاه خود را از دست داد و به نیمکت‌نشین تیم تبدیل شد. حال بار دیگر ساینترو از او در بازی مقابل نساجی بازی گرفته و عملکرد بسیار خوبی از خود به جای گذاشته. نمایش خوب این بازیکن مقابل قانمشهری باعث شده که بار دیگر سرمربی پرتغالی به این بازیکن جوان اعتماد کند و بار دیگر او را دقیق‌بیشتری در ترکیب استقلال ببینیم.



سیدحسین حسینی

حمایت از پهلوان

سیدحسین حسینی کاپیتان و شماره یک استقلال این روزها پس از عملکرد خوب در ۶ هفته ابتدایی تمام فکر و ذکرش حضور در اردوی آتریش و تیم ملی است. سید که یکی از شیرازی‌های تیم به حساب می‌آید، پس از کشتی محمدرضا گرابی، همشهری خود به حمایت از او پرداخت و نایب قهرمانی جهان را به او تبریک گفت، مرد بی‌کشتی ایران با وجود انتظارات موفق به کسب مقام قهرمانی نشد و نایب قهرمان مسابقات بلگراد شد.

سؤزه

بازیکنان آماده باشند

تکرار تمرینات بدنی پیش فصل در تعطیلات

تمرینات بدنی پیش فصل استقلال به حدی سخت و فشرده بود که صدای بسیاری از بازیکنان را درآورد. در آن ایام که استقلال خود را آماده حضور در لیگ بیست و دوم می‌کرد، بسیاری از بازیکنان نسبت به تمرینات سخت بدنی واکنش نشان می‌دادند اما ساینترو بدون توجه به این اعتراض‌ها مخفیانه و زیرپوستی راه خودش را رفت. همان تمرینات سبب شد که استقلال با وجود برخی مشکلات تاکتیکی اما از لحاظ بدنی تیمی سرپا و سرحال باشد. آمارها نیز نشان دهنده دوندگی قابل قبول بازیکنان در ۶ هفته آغازین لیگ بوده است. ساینترو که از وضعیت بدنی بازیکنان راضی است، قصد دارد در تعطیلات پیش رو نیز از تمرینات سخت بدنی غافل نشود. به همین دلیل او برنامه‌ای را در دستور کار قرار داده تا بخشی از زمان باقی‌مانده تا شروع دوباره لیگ به انجام تمرینات بدنی بگذرد و ممکن است یک هفته از تمرینات پیش رو بسیار فشرده و سنگین باشد. البته سرمربی استقلال قصد ندارد این رویه را تا پایان تعطیلات ادامه دهد و به دنبال برگزاری بازی‌های تدارکاتی است تا از لحاظ فنی تیمی هماهنگ‌تر راهی لیگ کند. سرمربی استقلال جمعه به ایران بازمی‌گردد اما برنامه تمرینی او آماده شده و همکاری‌های هماهنگی‌های لازم را در این راستا انجام داده‌اند.

فاصله‌ای با صدر نداریم

بهتاش فریبا: استقلال مشکل نفری ندارد

بهتاش فریبا، پیشکسوت باشگاه استقلال درباره عملکرد خط میانی آبی‌ها این توضیحات را داده است: «درخط میانی از نظر نفری کمبودی وجود ندارد. خوشبختانه خط هافبک هم در حال رسیدن به هماهنگی لازم است و تقریباً ترکیب ثابتی در این منطقه ایجاد شده است. در خط حمله ارسلان مطهری هم می‌تواند به گلزنی تیم بیشتر کمک کند. من به این تیم امیدوار هستم. قبلاً هم گفته‌ام. با این بازی امیدواری بیشتری پیدا کردیم. هرچند که بعد از تعطیلات بازی سختی مقابل گل‌گهر و پس از آن با فولاد داریم. کلاً بازی آسان وجود ندارد اما از این به بعد شرایط سخت‌تر می‌شود. الان فاصله نگران‌کننده‌ای با صدر جدول نداریم.» فریبا به تغییر جدول نیز امیدوار است: «این جدول عوض می‌شود و نباید الان را دید. شک نکنید سپاهان هم به روزهای خوب خودش برمی‌گردد. آنها تیم تکمیلی دارند. فکر نمی‌کردم سپاهان از نظر نتیجه‌گیری دچار افت شود اما بازی با آلومینیوم را دیدم، موقعیت‌های زیادی داشتند که تبدیل به گل نشد. امسال کار بسیار سخت است و می‌توانم بگویم به جهت کیفی از بهترین سال‌های لیگ ما خواهد بود. الان تراکتور در حال برگشت به جدول است. گل‌گهر تیم خوب و سرحالی دارد. ذوب‌آهن شرایط خوبی دارد. با این شرایط قطعاً هفته‌های آخر تکلیف قهرمان مشخص می‌شود.»

